

## شهرستان صومعه سرا (طبیعت گردی و جاذبه های مرتبط)

مسیر	جاذبه
در اواسط جاده صومعه سرا به پیرسرا قرار دارد. شهرت زیادی ندارد و در شهرستان نیز مورد توجه نیست.	۱ آستانه بیچاره محمد
بعد از تپه ییلاقی پیرسرا - قبل از مزرعه پرنیان شرکت ابریشم در شهر کسما واقع است.	۲ بقعه آقا سید زکی
در شهر کسما بعد از پارک ساحلی در کنار رود کسما قرار دارد.	۳ بقعه امامزاده آقا پیر عبدالله و آقا سید ابراهیم کیا
فومن در دهستان آلیان و بعد از روستا تطف رود - در منطقه نفود - محله شنبه بازار فومن قرار دارد.	۴ بقعه سید جواد و بقعه سبزقبا
در مسیر رشت به صومعه سرا - نرسیده به تولم شهر در کنار جاده اصلی قرار دارد.	۵ بقعه متبرکه آقا سید ابراهیم کلاشم
صومعه سرا - اباتر - طاهرگوراب - گوراب زرمیخ قبل از ضیابر به سمت پیر سرا واقع است.	۶ بقعه سید ابراهیم زاده موسی بن جعفر
ورودی صومعه سرا از رشت در بین دولین جاده اصلی قرار دارد.	۷ پل خشتی صومعه سرا
صومعه سرا - سید جعفر آقا - کسما - داخل محله کسما (از طریق جاده غربال هم قابل دسترسی است)	۸ خرابه های حمام قدیمی کسما
صومعه سرا - اباتر - طاهرگوراب - گوراب زرمیخ - ضیابر - گسلا محله (به این منطقه لالم نیز می گویند)	۹ مناره آجری گسلا
رشت - جاده قدیم رشت به صومعه سرا - تولم شهر - صومعه سرا در کنار جاده اصلی و مرکز شهر ضلع شمالی تنها رود این شهر قرار دارد.	۱۰ پارک ساحلی تولم شهر
در محله سرخانگل و دررون تالاب بین المللی انزلی پناهگاه حیات وحش سرخانگل قرار دارد که جزء مناطق چهار گانه محیط زیست است.	۱۱ پناهگاه حیات وحش سرخانگل
دو راه دارد: ۱) رشت - پل عراقی - پیر بازار رشت - ابتدای هندخاله - نوخاله - شیخ محله - در امتداد مسیر به سیاه دروشان می رسیم. برای دسترسی به محلات فوق باید از جاده بین المللی به سمت راست منحرف شویم. تابلو ورودی نصب شده است. ۲) رشت - تولم شهر - سیاه دروشان - از مسیر سیاه دروشان لاک سار از طریق جاده بین المللی به نرگستان - از همین مسیر به صومعه سرا و اباتر و ضیابر راه دارد.	۱۲ تالاب سلکه - سیاه دروشان نرگستان

۱۳	تپه بیلاقی پیرسرا	صومعه سرا - اباتر - طاهرگوراب - گوراب زرمیخ - قبل از ضیابرجاده انحرافی به سمت پیرسرا راه آسفالته است.
۱۴	پارک ساحلی کسما	از صومعه سرا می توان به دو طریق به کسما رفت: (۱) روبروی پمپ بنزین سابق سمت راست به سمت جاده غربال و کسما (۲) از داخل شهر - سید جعفر آقا (زادگاه حاج آقا یکتا امام جمعه صومعه سرا) - کسما این مسیر جاذبه های بیشتری دارد.
۱۵	دشت پلنگان	این دشت بین صومعه سرا و ماسال قرار دارد و به ماسال نزدیک تر است. صومعه سرا - گوراب زرمیخ - تنیان - رشت - پلنگان در دهستان گوراب زرمیخ و در فاصله حدود ۴۰۰ متر بعد از استخر واقع شده است.
۱۶	شرکت سهامی پرورش کرم ابریشم	صومعه سرا - طاهر گوراب - روستای نوکاشت - مزارع پرنیان. مزارع وسیع باجاذبه خاص برای توسعه طبیعت گردی و علمی.
۱۷	غار خونابکش لاریسر	صومعه سرا - گوراب زرمیخ - منطقه پلنگان - غار خونابکش لاریسر
۱۸	منطقه جلگه کوهپایه تنیان	مسیر پلنگان - خونابکش در دهستان گوراب زرمیخ و بعد از روستای سیاه کوه
۱۹	منطقه ساحلی تالابی باقلاکش	فاصله با صومعه سرا ۴۲ کیلومتر است. بعد از سیاه درویشان در حاشیه تالاب قرار دارد.
۲۰	منطقه کوهپایه جنگلی سیاه کوه	صومعه سرا - گوراب زرمیخ